
職名 氏名 担任等

1 校長 加藤　達子 学校経営

2 教頭 近藤　聖一 総務

3 教諭 菅原　儀直 教務主任

4 教諭 喜多　宜充 校務主任・教科書教材発注・学校HP

5 教諭 磯川　祐樹 G1担任・校内研・熱砂祭・幼小連携

6 教諭 家倉　由香 G2担任・保健生活・漢検

7 教諭 堤　　さや G3担任・ミナレ担当・図書担当・日本人会

8 教諭 照沼　　遼 G4担任・体育教育・運動会

9 教諭 伊藤　翼 G5担任・生徒指導

10 教諭 田中　宏伸 G6担任・情報担当・（熱沙祭）・（副読本改訂）

11 教諭 萩原　彩乃 G7担任・特別支援・ミナレ

12 教諭 山口　留美 G8担任・外国語教育担当・国際理解・英検

13 教諭 佐瀬　光祐 G9担任・特別活動・進路指導・日本人会

14 教諭 片野　文夫 副担人・安全教育・KHDA担当・国際理解

15 教諭 成岡　　浩 副担任・心の教育・特別支援コーディネーター

文部科学省派遣教員

          

       令和 7年度 学校教職員一覧 

 

                    

                    

                       
                      

                        

                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7年４月 14日 

     発 行 

 

校長 加藤 達子 
 

ドバイ日本人学校 

 学校だより    

   第 1号 

 令和 7年度もよろしくお願いいたします 
  

 令和７年度が無事スタートしました。今年度は転入児童生徒 11 名、G1 新入生児童 9

名，G7 新入生生徒 9 名を加え，全児童生徒 117 名で頑張っていきます。 

 ４月１１日（金）の入学式では，多くの来賓や保護者の皆様のご参列いただく中、新入

生は明るい表情で、長い式の中でも集中して話を聞く立派な姿を見せてくれました。 

  今年度は，いよいよ新校舎建設着工も予定されて 

います。教育環境などでご不便をおかけすることも 

あると思いますが、学校はお子さんの安全・安心を 

第一に，教職員一丸となって教育活動を充実するよう 

取り組んで参ります。 

 今後ともドバイ日本人学校へのご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

  
 



 

新派遣者 7 名のご挨拶 
 

◆令和 7 年度、新派遣の先生を 7 名迎えてスタートしました。よろしく

お願いいたします。 

 

喜多 宜充（校務・中学副担） 

今年度、三重県より派遣されました喜多宣充（きた のりみつ）と申します。よろしくお願い

します。  

 

田中 宏伸（G6担任） 

東京都板橋区立上板橋第二中学校から赴任してきました、田中宏伸と申します。専科は中学の

国語です。一生懸命頑張りますので、どうぞよろしくお願いします。 

 

照沼 遼（G4担任） 

茨城県より派遣されました。照沼遼です。これから皆さんとこのドバイで一緒に学ぶのが楽し

みです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

成岡 浩（図工美術専科） 

はじめまして。高知県から参りました成岡浩と申します。昨年度まで、タイシラチャ日本人学

校に勤務しておりました。皆さんと一緒に図工・美術を楽しみたいと思います。よろしくお願

いいたします。 

 

堤 さや（G3 担任） 

広島県広島市から来ました堤さやです。ドバイは初めて訪れるのでとてもドキドキしていまし

たが、みなさんと会えることをとても楽しみにしておりました。どうぞよろしくお願いします。 

 

家倉 由香（G2担任） 

宮城県仙台市より参りました家倉（やぐら）由香です。スポーツが大好きです。早く子供たち

と仲良くたくさん遊びたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

 
 

山口 留美（G8担任） 

鹿児島県桜島中学校から赴任しました英語科の山口留美です。海と山に囲まれた自然豊かな学

校で、毎朝フェリーで通勤していました。ドバイという大都会に来てドキドキしていますが、

アラブの文化を楽しみながら、皆さんと一緒に学んでいきたいです。宜しくお願い致します。 

 
 

 

                                                                  


